Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

От  29.07.2015                                   № 623
г. Кореновск

Об отчете директора муниципального бюджетного учреждения
«Кореновский районный многофункциональный центр

 по предоставлению государственных и муниципальных услуг»
о результате деятельности за 2014 год

Заслушав  и  обсудив  отчет  директора  муниципального  бюджетного
учреждения  «Кореновский  районный  многофункциональный  центр  по
предоставлению  государственных  и  муниципальных  услуг»  Черных  Сергея
Викторовича  о  результате  деятельности  за  2014  год,  Совет  муниципального
образования Кореновский район   РЕШИЛ:

1.  Отчет  директора  муниципального  бюджетного  учреждения
«Кореновский  районный  многофункциональный  центр  по  предоставлению
государственных и муниципальных услуг»   о результате деятельности за 2014
год» принять к сведению.

2.  Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета
муниципального образования
Кореновский район                                                                      В.В.Слепухин

Отчет о проделанной работе
муниципального бюджетного учреждения «Кореновский районный

многофункциональный центр по  предоставлению государственных
и муниципальных услуг» за 2014 год

 По  результатам  выполнения  муниципального  задания  в  2014  году
многофункциональный центр посетили и получили необходимые услуги 31485
человек .

Штатная численность сотрудников Учреждения на 31 декабря 2014 года
составляла-  17  человек.  Директор,  заместитель  директора,  главных
специалистов -4, ведущих специалистов -2, специалистов 1 категории — 8,75,
уборщик служебных помещений — 0,25.

Сумма средств,   выделенных из  бюджета муниципального образования
Кореновский  район  на  содержание  Учреждения  в  2014  году,  составила  -
5097830,91  руб.  По  состоянию  на  31  декабря  2014  года  израсходовано   -
5097830,91 руб.

Средняя  заработная  плата  директора  составила  -  35324  руб.  Средняя
заработная  плата  сотрудников  -  18780  руб.  Такая  средняя  заработная  плата
сложилась из-за работы 4 специалистов в ТОСПах на 0,5 ставки.

На  внебюджетный  счет  от  аренды  рабочих  мест,  находящихся  в
административном здании, и возмещения коммунальных расходов,  поступила
сумма в размере  510084,48 руб.

01  декабря  2014г.   было заключено агентское  соглашение  с  ГУП ЦИТ
Краснодарского  края  на  оказание  услуги  —  прием  заявлений  на  выдачу
универсальной  электронной  карты,  что  позволило  пополнить  внебюджетный
счет учреждения на 20000 руб. ежемесячно.

С   внебюджетного  счета  учреждение  оплачивает  все  коммунальные
расходы, охранные услуги, техобслуживание охранных средств , канцелярские и
хозяйственные  товары,  расходы  на  неотложные  нужды,  в  2014  году  они
составили 509915 руб.

Во исполнение 601 Указа Президента, от 07 мая 2012 года, а конкретно –
достижения  показателя  -  («доля  граждан,  имеющих  доступ  к  получению
государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» по месту
пребывания,  в  том  числе  в  многофункциональных  центрах  предоставления
государственных  услуг,  к  2015  году  должна  составить  –  не  менее  90
процентов»),    Кореновским  МФЦ  была  продолжена  работа  по  открытию
ТОСПов в сельских поселениях района.

В  декабре  2014  года  нами  открыты  4  ТОСПа  в  Новоберезанском,
Сергиевском сельском поселениях, а также в ст. Платнировской и Раздольной. В
настоящее время открыто 8 ТОСПов. Такие  офисы является частью  МФЦ, и
главная  их  цель  —  предоставить  гражданам  возможность  получать
государственные  и  муниципальные  услуги  в  режиме  «одного  окна»  в
максимально короткий срок и непосредственно по месту своего проживания. На

31.12.2014  г.  в  головном  офисе  учреждения  прием  осуществляли  9
универсальных специалистов, 3 специалиста осуществляли свою деятельность
в сельских поселениях

С  01  августа  2014  года,  по  соглашению  с  уполномоченным  МФЦ
Краснодарского края,  в Кореновском МФЦ дополнительно введено более 150
услуг федеральных и региональных органов власти. В настоящее время МФЦ
оказывает 221 государственную и муниципальную услугу.

Теперь  коротко,  что  касается  планов  на  2015  год.

В текущем году в Кореновском районе,  организован прием заявлений на
выдачу универсальной электронной карты , сочетающей в себе удостоверение
личности, полис обязательного медицинского страхования, СНИЛС, платежную
банковскую  карту  и  удостоверение  прав  на  получение  государственных
муниципальных и других услуг.  Также продолжается  работа  по организации
удаленных рабочих мест в сельских поселениях, нам осталось до 01 сентября
2015 года открыть 4 рабочих места в поселениях. Уже реализована возможность
предварительной записи в электронную очередь учреждения непосредственно с
сайта  МФЦ,  ведутся  работы  по  синхронизации  рабочего  времени  со
сторонними  организациями,  участвующими  в  предоставлении  услуг  в
помещении  МФЦ,  периодически  проводится  обучение  сотрудников  приему
документов государственных органов и работы в программе АИС МФЦ и ПК
ПВД. Так-же ведется работа по расширению перечня предоставляемых услуг на
базе МФЦ.

С  01  января  2015  года,  при  предоставлении  услуг   Росреестра,
(регистрация  прав  недвижимого  имущества),  а  также  услуги  УФМС  по
получении или замене паспорта, при уплате государственной пошлины часть
средств а именно 16% от государственной пошлины перечисляется в бюджет
МО  Кореновский  район.  МФЦ,  кроме  внебюджетных  доходов,  пополнило
бюджет МО по состоянию на 8 июля на  731786 рублей. В настоящее время
решается вопрос о полном закрытии приема граждан и юридических  лиц в
Росреестре,  что позволит существенно повысить доходы при предоставлении
государственных услуг,  однако и нагрузка на МФЦ значительно возрастет.  В
настоящее  время,  основной  частью  доходов  при  уплате  пошлин  являются
юридические  лица,  которые  в  основном  получают  услуги  в  Кореновском
филиале Росреестра и платят на КБК Росреестра, а не МФЦ.

С 24  июня 2015  года  увеличено время работы многофункционального
центра. Центр работает с понедельника по пятницу с 8.00 до 20.00 часов без
перерыва,  суббота  с  10.00  до  20.00  часов,  воскресенье-выходной.  Наряду  с
увеличением  количества  услуг,  регламентом  на  среднее  время  ожидания  в
очереди  —  не  более  15  минут,  это  существенно  повысило  нагрузку  на
специалистов  МФЦ,  нужно  понимать,  что  основной  прием  по  услугам,
предоставляемым  в  Кореновском  районе,  передан  в  МФЦ,  что  увеличивает
очереди  и  время  ожидания  заявителей  для  получения  услуг,  при  данном
штатном  расписании.  Поэтому  необходимо  увеличение  универсальных

специалистов.  Также  следует  отметить,  что  сторонние  организации,
представляющие  услуги  в  МФЦ,  работают  по  самостоятельным  графикам
работы.

В 2015 году в здании учреждения установлен второй терминал для оплаты
государственных  пошлин,  налогов  и  сборов  банка  Кубань  кредит.  На
сегодняшний день  работают два платежных терминала.
    Нами организована  предварительная запись граждан на прием, возможность
регистрации  посетителя  по  требуемой  услуге  с  учетом  категории  льготы,
регулярно обновляется информация о пиковых нагрузках по времени и дням
недели для заявителей с целью снижения напряженности при предоставлении
услуг в МФЦ.

Все  специалисты  прошли  обучение  и  получили  свидетельства
«Универсальных  специалистов»,  что  позволяет  качественно  вести  прием
документов, для предоставления государственных и муниципальных услуг.

Директор МБУ МФЦ                                                                          С.В. Черных

	Р Е Ш Е Н И Е
	СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН